
2024 年 4 月吉日 

お取引先各位 

 

 

五洋食品産業株式会社 

 

 

ISO9001 および ISO27001 自主返上のお知らせ 

  

 

謹啓 時下益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。 

 

弊社では、顧客満足の向上および品質の継続的改善への取り組みのため、2005 年 7 月に

ISO9001(品質マネジメントシステム)の認証を受け、運用してまいりました。 

また情報セキュリティ体制構築のため、2009 年 6 月に ISO27001 の認証を受け、情報セ

キュリティ体制の構築と運用を進めてまいりました。 

 

その結果、品質マネジメントシステムおよび情報セキュリティマネジメントシステムが全

社に浸透し仕組みとして定着したこと、また 2019 年 3 月に FSSC22000（食品安全マネジ

メントシステム）の認証取得をしたこと等の理由により、2024 年 4 月 30 日をもちまして

ISO9001 および ISO27001 の認証を自主返上することと致しました。 

  

なお、弊社で策定した品質マネジメントシステムおよび情報セキュリティマネジメントシ

ステムについては、これまで同様、維持ならびに継続的改善に努めて参ります。 

 

お取引様におかれましては、今までと変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申

し上げます。 

 

謹白 

 

 


